IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quinta-Feira, 29 de Outubro de 2020 - IOBJP - Nº 886 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA SG Nº 465,
DE 01 DE JULHO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - De acordo com o art. 151, Inciso I,
gratificação pela prestação de serviço extraordinário
durante período de 01 de Julho de 2020 a 31 de
Outubro de 2020, aos funcionários:

 FERNANDO JOSE SANCHES, RG:
20.943.319, consistente nos serviços de Motorista,
em acréscimo à sua função de Encanador para o setor de
Estação de Tratamento de Água e Esgoto.
 ALTEMIR DE ALMEIDA, RG:
20.487.827-5, consistente nos serviços de Motorista, em
acréscimo à sua função de Hidrometrista para o setor de
Estação de Tratamento de Água e Esgoto.
 AMAURI GODOY, RG: 20.285.947-2,
consistente nos serviços de Motorista, em acréscimo à
sua função de Auxiliar de Serviços para o setor de
Estação de Tratamento de Água e Esgoto.
 APARECIDO FRANCISCO RICARDO,
RG: 23.512.661-5, consistente nos serviços de Motorista,
em acréscimo à sua função de Auxiliar de Serviços para
o setor de Estação de Tratamento de Água e Esgoto.
 VAGNER DO NASCIMENTO, RG:
26.769.748-X, consistente nos serviços de Motorista, em
acréscimo à sua função de Encanador para o setor de
Estação de Tratamento de Água e Esgoto.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito a partir de 01 de
Julho de 2020, revogadas todas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 01 de julho de 2020.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

SERGIO FERREIRA
Prefeito

Portaria SG – DP 303/2020

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO 08/2020 - CMS
Conselho Municipal de Saúde

O Conselho Municipal de Saúde de Bom Jesus
dos Perdões, no uso de suas atribuições, conforme
previsto na Lei N° 2533, de 06 de dezembro de 2019, por
deliberação de seus membros em reunião ordinária
realizada através de vídeo conferência aos 21 dias do
mês de outubro de 2020

Resolve:

1- Aprovar o PAS - Programação Anual de Saúde - 2020
- Atualizado - ações do COVID 19;
2- Aprovar o PAS - Programação Anual de Saúde - 2021.

Maria de Fátima Rosa Lourenço
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Bom Jesus dos Perdões, 21 de outubro de 2020.

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado de DEFERIMENTO referente ao protocolo:
E20200001152-PVS-33/2020 Data de Protocolo:
22/01/2020 CEVS: 350710001-750-000018-1-3 Data de
Validade: 16/10/2021 Razão Social: UNIVET São
Francisco LTDA CNPJ/CPF: 34.799.146/0001-60-Rua
João Franco DE Camargo, 321 Centro Município: Bom
Jesus Dos Perdões CEP: 12955-000 UF: SP Resp.
Técnico: Pedro Paulo Soares Pinheiro De Souza CPF:
28504183823 CBO: 06510 Conselho Prof.: CRMV No.
Inscr. 22646 UF: SP Resp. Técnico: Pedro Paulo Soares
Pinheiro De Souza CPF: 28504183823 CBO: 06510
Conselhos Prof.: CRMV No. Inscr. 22646 UF: SP A
Coordenação da VISA Bom Jesus Dos Perdões. Defere o
(a) Licença Sanitária Inicial Para Atividade de:
Utilização de Medicamentos Humanos em Consultório
Veterinário. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento.

Bom Jesus Dos Perdões, Sexta-feira, 16 de Outubro de
2020.

Comunicado de deferimento referente ao protocolo:
PVS-307/2020 Data de Protocolo: 16/10/2020 CEVS:
350710001-477-000038-1-6 Data de Validade:
06/01/2021 Razão Social: DROGARIA POPULAR BJP
LTDA - ME CNPJ/CPF: 26.782.116/0001-13 Endereço:
Avenida Santos Dumont, 157 Jardim Santos Dumont
Município: Bom Jesus Dos Perdões CEP: 12955-000 UF:
SP Resp. Legal: Thais Helena Frankin Pinheiro CPF:
40887640800 Resp. Técnico: Reginaldo Simões Filho
CPF: 31484864808 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF
No. Inscr.:52.145 UF:SP A Coordenação da VISA Bom
Jesus Dos Perdões. Defere o (a) Alteração de Dados
Cadastrais do Estabelecimento, Baixa de
responsabilidade técnica Farmacêutica - Carolina
Adelaide Ramos CRF-SP 71.453O(s) responsável(s)
assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quinta-Feira, 29 de Outubro de 2020 - IOBJP - Nº 886 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

boas práticas referentes às atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

BOM JESUS DOS PERDOES, Segunda-feira, 19 de
Outubro de 2020.

Comunicado de deferimento referente ao protocolo:
PVS-306/2020 Data de Protocolo: 16/10/2020 CEVS:
350710001-477-000038-1-6 Data de Validade:
06/01/2021 Razão Social: DROGARIA POPULAR BJP
LTDA - ME CNPJ/CPF: 26.782.116/0001-13 Endereço:
Avenida Santos Dumont, 157 Jardim Santos Dumont.
Bom Jesus Dos Perdões CEP: 12955-000 UF: SP
Resp.legal: Thais Helena Frankin Pinheiro CPF:
40887640800 Resp.Técnico:Tatiana Midori Marumo
Ramos CPF: 38365010828 CBO: 223405 Conselho Prof.:
CRF No. Inscr. 68921 UF: SP Resp. Técnico: Reginaldo
Simões Filho CPF: 31484864808 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr. 52.145 UF: SP A
Coordenação da VISA BOM JESUS DOS PERDÕES.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do
Estabelecimento,Assunção de Responsabilidade Técnica
Farmacêutica Tatiana Midori M. Ramos CRF-SP
68.921.O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento.

Bom Jesus Dos Perdões, Segunda-feira, 19 de Outubro
de 2020.

Comunicado de deferimento referente a protocolo:
E20200014322 Data de Protocolo: 21/09/2020 CEVS:
350710001-464-000016-1-9 Data de Validade:
22/09/2021 Razão Social: BIOTEST FARMACEUTICA
LTDA CNPJ/CPF: 33.348.731/0001-81 Endereço: Rua
José Ramos Guimarães, 49- A Vila Industrial, Bom Jesus
Dos Perdões CEP: 12955-000 UF: SP Resp. LEGAL:
Antonio Carlos Laxer CPF: 13554678880 Resp. Técnica:
Natália Regina De Almeida Pereira CPF: 40641712847
CBO: 223405 Conselhos Prof.: CRF No. Inscr. 70657
UF: SP. A Coordenação da VISA Bom Jesus Dos
Perdões.Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do
Estabelecimento.O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a legislação vigente e observar as boas práticas
referentes as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento.

Bom Jesus Dos Perdões, Terça-feira, 27 de Outubro de
2020.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
E20200012131 Data de Protocolo: 20/08/2020 CEVS:
350710001-106-000001-1-6 Data de Validade:
27/10/2021 Razão Social: JOAO VICTORIO PAVANI

& FILHO LTDA CNPJ/CPF:96.326.988/0001-52
Endereço: Rua GUILHERME DIAS DOS SANTOS
SILVA, 200 CENTRO Município: BOM JESUS DOS
PERDOES CEP: 12955-000 UF: SP Resp. LEGAL:
JOÃO VICTÓRIO PAVANI CPF: 35674830800
O COORDENADOR DA VISA BOM JESUS DOS
PERDÕES Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando
inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento

BOM JESUS DOS PERDOES, Terça-feira, 27 de
Outubro de 2020.

Comunicado de Deferimento referente ao protocolo:
E20200014438 Data do Protocolo: 22/09/2020 CEVS:
350710001-206-000004-1-8 Data de Validade:
29/09/2021 Razão Social: UNIKOSMETICOS
PROFISSIONAIS LTDA CNPJ/CPF:
00.144.767/0001-94 Endereço: Avenida São João, 461
Centro, Bom Jesus Dos Perdões CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: Ricardo Vieira Soutto CPF: 45454479888
Resp. Técnico: Cristiano André Aparecido CPF:
32516821808 CBO: Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.
04484792 UF: SP. A Coordenação da VISA Bom Jesus
Dos Perdões.Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do Estabelecimento.O(s) responsável(s) assume(m)
cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas
referentes as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste
documento.

Bom Jesus Dos Perdões, Terça-feira, 27 de Outubro de
2020.

Aprovação De Projeto LTA - Laudo Técnico de
Avaliação nº 002-2020. Processo Nº-018/2019 CNAE-
4646-0/01 –Atividade:Comércio Atacadista de
Cosméticos e Produtos de Perfumaria. A Coordenação da
VISA de Bom Jesus dos Perdões. Comunica o
deferimento do Processo de nº -018/2019, referente à
solicitação protocolada em 09 de Janeiro de 2019, pela
empresa com Razão Social: INDÚSTRIA ALMINA
LTDA - CNPJ 04.275.993/0002-46 situada à Estrada
Carlos Gebim, nº 2.801, Galpão A, Laranja Azeda - Bom
Jesus dos Perdões SP CEP. 12.955-000,Resp Legal: Ali
Mohamad Turk CPF:217.649.258-74 – Resp. Téc. pelo
projeto: Caio Fernando Rodrigues De Lima – CPF:
411.971.098.03 - SP conselho de classe CREA-SP
5068903370-SP ART 28027230191480652- SP. Os
responsáveis (s) assume(m) cumprir a legislação vigente
e observar as boas práticas referentes às atividades
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não
cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito
(s) ao cancelamento deste documento.

Bom Jesus dos Perdões, 19 de Outubro de 2020.

	PORTARIA SG Nº 465,
	DE 01 DE JULHO DE 2020.